08/10/2020 (5) Roundcube Webmail :: Re: questionamento baterias
Boa tarde!
Referente ao questionamento realizado sobre o item 30 - Banco de Baterias Estacionarias TIPO 1:

"Referente ao item 30 baterias estacionarias a proposta solicita 5 baterias de 115 ah ou 5 conjuntos de
baterias com 16 und para cada conjunto?

RESPOSTA: Sao solicitados 5 (cinco) conjuntos de baterias contendo 16 (dezesseis) unidades cada, sendo que
cada unidade devera possuir "Capacidade nominal de 105Ah”, vide o descritivo que consta no ANEXO | - TERMO
DE REFERENCIA.

"e as sucatas serao a base de troca para destino correto de reciclagem?”

RESPOSTA: As baterias atualmente em uso possuem identificagdo de patrimdnio. Desta forma, por se tratar de
bem publico, o seu descarte deve seguir as normativas estabelecidas pela Administragdo Publica Municipal.

Atenciosamente,

Ricardo A. dos Santos | Técnico de Tecnologia da Informacao
Coordenador do Setor de Informatica
e-mail: ricardo.santos@erechim.rs.gov.br
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